1

	Ч`ваш Республикин
	[image: image1.png]

	Чувашская Республика

	Улат`р район=н

	Администрация

	Администраций=

	Алатырского района

	ЙЫШ~НУ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	20.05.2019  № 142

	20.05.2019  № 142

	Улат`р хули

	г. Алатырь

	О проведении месячника безопасности на водных объектах Алатырского района

В соответствии с Федеральным законом от 01.01.2001  «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» и в целях улучшения профилактической и организационной работы по обеспечению безопасности людей на водных объектах, администрация Алатырского района
постановляет:

1. Провести месячник безопасности на водных объектах Алатырского района в период с 01 июня по31 августа 2019 года.
2. Утвердить прилагаемый План мероприятий по проведению безопасности на водных объектах Алатырского района (Приложение).

3. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы – начальника отдела по строительству и ЖКХ.

Глава администрации                                                                                Н.И. Шпилевая

Приложение

к постановлению администрации

Алатырского района

от 20.05. 2019 г. № 142
План

мероприятий по проведению месячника безопасности на водных объектах
Алатырского района
	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственные

	1
	Проведение заседания комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности по контролю и выработке дополнительных мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах в период купального сезона и проведения месячника безопасности людей на водных объектах
	июнь
	Сектор специальных программ

	2
	Уточнение Реестра пляжей и мест купания и массового отдыха людей на водных объектах Алатырского района
	до 31 мая
	Главы сельских поселений (по согласованию)

	3
	Информирование населения о правилах безопасного поведения (отдыха) людей на пляжах и в местах массового отдыха людей на водных объектах через средства массовой информации
	в период купального сезона
	Сектор специальных программ, главы сельских поселений (по согласованию)

	4
	Проведение мероприятий по выявлению незарегистрированных мест массового отдыха людей на водных объектах
	июнь - август
	Главы сельских поселений (по согласованию)

	5
	  Организация распространения тематических материалов по предупреждению несчастных случаев на водных объектах (плакаты, памятки, листовки, статьи в печатных средствах массовой информации)
	в период купального сезона
	Сектор специальных программ, главы сельских поселений (по согласованию)

	6
	Организация и проведение массовых мероприятий на тему о мерах безопасности на водных объектах в пришкольных лагерях и дошкольных образовательных учреждениях (конкурсы, соревнования, викторины, занятия)
	июнь
	Управление образования, директора образовательных учреждений района (по  согласованию)

	7
	Провести родительские собрание по вопросам усиления контроля родителей за поведением детей на водных объектах
	до 31 мая
	Директора образовательных учреждений района (по  согласованию)

	8
	Оформление стендов в местах массового отдыха людей около водоемов о соблюдении мер безопасности на воде
	в период купального сезона
	Главы сельских поселений (по согласованию)

	9
	Выставление предупреждающих и запрещающих знаков «Купание запрещено!» в местах необорудованных для купания
	в период купального сезона
	Главы сельских поселений (по согласованию)

______________________